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NASZE MIASTO

RZĄD NISZCZY FINANSE 
SAMORZĄDÓW
Różnica w dochodach Miasta wynikająca z wprowadzonych przez rząd zmian

PIT – kwota wyliczona 
przez Ministerstwo Finansów 
dla Miasta Inowrocławia

PIT – kwota, która powinna wpłynąć 
do Miasta Inowrocławia

65 mln zł

103 mln zł
SKUTEK – ograniczenia komunikacji miejskiej, obiektów 
sportowych, inwestycji, remontów, dofinansowań organizacji, 
klubów, stowarzyszeń, utrzymania ulic, skwerów itp.



Prezydent Ryszard Brejza pozyskał 
dofinansowanie z Unii Europejskiej 
na dalszy ciąg modernizacji oświetle-
nia ulicznego tym razem przy ul. Pa-
koskiej. Projekt obejmuje wymianę 
opraw sodowych na energooszczędne 
punkty świetlne typu LED (29 opraw). 

Nabór przeznaczony był tylko dla 
5 miast prezydenckich, na moderniza-
cję oświetlenia wyłącznie na drogach 
wojewódzkich. Wartość tego projektu 
wynosi 92 880,00 zł. Miasto Inowro-
cław otrzymało na wymianę oświetle-
nia 100% dofinansowania unijnego.

Modernizacja oświetlenia ulicz-
nego na terenie Inowrocławia przy 
wsparciu unijnym rozpoczęła się 
w 2018 r. Do tej pory wymieniono 
1 550 punktów oświetleniowych. 
Łącznie na ten cel prezydent pozy-
skał blisko 2,4 mln złotych wspar-
cia unijnego.

Również u zbiegu ulicy Poznańskiej 
i Szymborskiej zrobi się bezpieczniej, 
za sprawą doświetlenia dwóch przejść 
dla pieszych. W tym miejscu staną słu-
py z nowoczesnymi, energooszczęd-
nymi oprawami LED-owymi. ■
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Przygotowywane doku-
mentacje projektowe: 
• aktualizacja dokumenta-
cji projektowej podczysz-
czalni ścieków opadowych 
na rowie Marulewskim,
• wykonanie dokumenta-
cji projektowej przebudowy 
pętli autobusowej przy ulicy 
Mątewskiej w Inowrocławiu,
• wykonanie dokumen-
tacji projektowych prze-
budowy ulicy Adama Zna-
nieckiego,

• wykonanie dokumen-
tacji projektowo-koszto-
rysowej modernizacji Te-
atru Letniego,
• wykonanie dokumentacji 
projektowych wymiany wiat, 
montażu tablic informacyj-
nych i biletomatów na przy-
stankach autobusowych,
• wykonanie dokumenta-
cji projektowej przebudo-
wy ulic Radosnej i Szczę-
śliwej oraz odcinka ulicy 
Szybowcowej w Inowro-

cławiu, z infrastrukturą to-
warzyszącą.

Procedury przetargowe 
(trwające i w przygotowaniu):
• opracowanie dokumen-
tacji projektowej na mo-
dernizację basenu od-
krytego i wieży do sko-
ków wraz z zagospodaro-
waniem terenu przy ulicy 
Świętokrzyskiej 107,
• doświetlenie przejść dla 
pieszych przy zbiegu ulic: 

Poznańska i Szymborska,
• wykonanie dokumentacji 
projektowych przebudo-
wy ulic Izydora Sobeckie-
go i Adama Poszwińskiego,
• modernizacja oświetlenia 
drogowego na ul. Pakoskiej.

Inwestycje w trakcie realiza-
cji oraz takie, których realiza-
cja wkrótce się rozpocznie:
• zagospodarowanie oto-
czenia fragmentu średnio-
wiecznego muru obron-#I
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W TYCH MIEJSCACH  
BĘDZIE BEZPIECZNIEJ 

Mając na uwadze bez-
pieczeństwo miesz-
kańców, zarówno kie-
rowców jak i pieszych, 
w mieście wymieniane 
będzie oświetlenie 
uliczne oraz doświe-
tlone zostaną przejścia 
dla pieszych.
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Przy wsparciu ze środków 
unijnych trwa modernizacja 
najdłuższego zachowanego 
fragmentu średniowieczne-
go muru w Inowrocławiu. 
D ot yc h c z a s  u z u p e ł n i o-
no ubytki w murze poniżej 
gruntu oraz odrestaurowa-
no cegły. 

Wzmacniane są ściany są-
siednich kamienic. Od stro-
ny północnej i południowej 

trwają prace konserwatorskie. 
Rozpoczęto również budowę 
fundamentów pod ogrodze-
nie.

Przypomnijmy, że całość 
zaaranżowana zostanie zie-
lenią, chodnikami oraz ma-
łą architekturą. Teren zosta-
nie oświetlony i ogrodzony. 
Będzie to kolejna atrakcja tu-
rystyczna dla gości naszego 
miasta. ■

nego przy ul. Kasztelańskiej 
22 w Inowrocławiu na cele 
społeczne (dofinansowanie 
ze środków unijnych i budże-
tu państwa),
• budowa ulic lokalnych – Ja-
na Brzechwy, Stefana Knasta 
wraz z odcinkiem Ewy Szel-
burg-Zarembiny (dofinanso-
wanie z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych),
• wykonanie otworu poszu-
kiwawczo-rozpoznawczego 

wód termalnych Inowrocław 
GT– 1 w miejscowości Ino-
wrocław (dofinansowanie ze 
środków budżetu państwa),
• przebudowa odcinka ulicy 
Juliusza Trzcińskiego w Ino-
wrocławiu. ■

• Kolejne etapy realizacji inwe-
stycji w Inowrocławiu można na 
bieżąco śledzić na stronie inter-
netowej www.inowroclaw.pl 
w zakładce INWESTYCJE.

1 Jak wygląda sytuacja z dziećmi z niepełnospraw-
nościami w prywatnych przedszkolach? Czy są one 
wspierane przez Miasto? 
Oczywiście, są one wspierane przez Miasto. 

Otrzymujemy subwencję z budżetu państwa, ale na 
podstawie danych określających liczbę dzieci z niepeł-
nosprawnościami na dzień 30 września. Natomiast po-
byt wszystkich dzieci z niepełnosprawnościami w pla-
cówkach niepublicznych zapisanych po 30 września, 
finansowany jest już wyłącznie z dochodów własnych 
Miasta, czyli podatników inowrocławskich. W tym ro-
ku różnica ta wynosi ok. 1,5 mln zł. Powinniśmy wspie-
rać osoby z niepełnosprawnościami i bez wątpienia 
jest to słuszne. Dlatego zapewniamy w naszych jed-
nostkach dzieciom profesjonalną opiekę, a przedszko-
la prywatne dotujemy. Niestety rząd – jak widać rów-
nież po ogólnopolskich protestach – odmawia pomocy 
osobom z niepełnosprawnościami i nie przekazuje od-
powiednich środków na dzieci, będące pod opieką pla-
cówek prywatnych. Sytuacja polskich miast jest bar-
dzo trudna i każdy niezaplanowany wydatek nie wiąże 
się już z poszukiwaniem oszczędności, ale konieczno-
ścią cięć w innych naszych usługach publicznych. 

2 W ostatnim czasie spacerując po mieście zauwa-
żyłem, że w upalne dni koszona jest trawa. Zdziwi-
ło mnie to, ponieważ szybciej ona wtedy wysycha, 
a samo koszenie wznieca kurz i pył. 

Rzeczywiście tworzy to wrażenie czegoś absurdal-
nego. Trawy koszone są zgodnie z harmonogramem 
m.in. w pasach dróg, na terenach zielonych czy pla-
cach zabaw. Otrzymujemy jednak wiele zgłoszeń od 
mieszkańców, którzy żądają koszenia traw, wska-
zując je jako siedlisko kleszczy i brudu. Sprosta-
nie oczekiwaniom zwolenników koszenia traw, jak 
i przeciwników jest niezwykle trudne, a czasami 
wręcz niemożliwe. 

3 Jakiś czas temu spacerując w okolicach centrum 
handlowego przy ul. Górniczej na płocie zauważy-
łam obwieszczenie Prezydenta Miasta. Czemu ma 
służyć wywieszanie takich dokumentów na płocie, 

czyżbyście szukali właściciela? 
Zapewniam, że Miasto wie, kto jest właścicielem tego 
terenu i powieszone obwieszczenie nie miało na celu 
szukania właściciela. W każdych podobnych przypad-
kach (wpływu inwestycji na środowisko) musimy zasto-
sować się do procedur określonych w prawie, tj. prze-
pisów o Udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie. Powiem więcej, choć może to być zaskaku-
jące, gdybyśmy tej formy nie zastosowali to dana decy-
zja administracyjna w tej sprawie mogłaby być w przy-
szłości skutecznie uchylona. ■

3 pytania  
do prezydenta

Remont średniowiecznego 
muru trwa 



4 NASZE MIASTO INOWROCŁAW
#A

ni
m

at
or

Ku
ltu

ry

Jubileusz Towarzystwa Śpiewu „Halka”
100- lecie istnienia świętowało To-
warzystwo Śpiewu „Halka” Inowro-
cław. Obchody jubileuszowe rozpo-
częły się od udziału w 44. Przeglą-
dzie Chórów Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego „Wiosna w Solan-
kach”. 
Zwieńczeniem obchodów był wy-
stęp chóru „Halka” w kościele pw. 
Opatrzności Bożej. Koncert po-
przedziło uroczyste odsłonięcie 

pamiątkowej tablicy, zawieszonej 
na budynku przy ul. Staropoznań-
skiej 108. W tym miejscu 100 lat 
temu istniała Szkoła Powszech-
na, gdzie zorganizowano pierwsze 
zebranie organizacyjne, podczas 
którego grupa dwudziestu dziewię-
ciu miejscowych miłośników pie-
śni podjęła decyzję o utworzeniu 
Towarzystwa Śpiewu „Halka” Ino-
wrocław. ■

Nagrody Animatora  
Kultury wręczone

W Pijalni Wód-Palmiarni „Inowrocła-
wianka” odbyło się uroczyste wrę-
czenie nagród Animatorom Kultury 
2023. Prezydent Ryszard Brejza po-
gratulował inowrocławianom osią-
gnięć w dziedzinie twórczości arty-
stycznej.
Uroczystość rozpoczęła się koncer-
tem w wykonaniu Szkolnej Orkiestry 
Symfonicznej Państwowej Szkoły Mu-
zycznej I i II stopnia im. Juliusza Za-
rębskiego w Inowrocławiu pod dyr. 
Grażyny Wolter-Kaźmierczak.

– Proszę przyjąć moje najserdecz-
niejsze podziękowania za zaangażowa-
nie w tworzeniu inowrocławskiej kultu-
ry. Państwa zamiłowanie do pracy i pa-
sja sprawiają, że mieszkańcy naszego 
miasta mogą uczestniczyć w wielu, róż-
nych wydarzeniach kulturalnych. Dzię-
kuję za trud wniesionej pracy. Życzę dal-
szych równie znamienitych sukcesów 
i satysfakcji z prowadzonej działalno-
ści – powiedział podczas gali Prezydent 
Miasta Inowrocławia Ryszard Brejza.

Nagrodą Animatora Kultury 
2023 zostali uhonorowani:
• Irena Hanowska – za wieloletnią 
działalność w kulturze i kreatyw-
ność oraz organizację wielu pro-
jektów propagujących czytelnictwo,
• Małgorzata Rona – za wieloletnią 
pracę i zaangażowanie w kształce-
nie uczniów Państwowej Szkoły Mu-
zycznej I i II stopnia im. J. Zarębskie-
go w Inowrocławiu oraz za inicjowa-
nie ciekawych imprez kulturalnych,
• Barbara Świeczkowska – za wielolet-
nią pracę i zaangażowanie w kształce-
nie uczniów Państwowej Szkoły Mu-
zycznej I i II stopnia im. J. Zarębskiego 
w Inowrocławiu i za szerzenie miłości 
do muzyki wśród uczniów,
• Marcin Kopczyński – za działania 
i realizację projektów w minionym ro-

ku, nieustanne poszukiwanie nowych 
perspektyw oraz krzewienie kultury,
• Piotr Turowski – za wkład w roz-
wój oraz rozpoznawalność Instytu-
tu Prymasa Józefa Glempa. 

Prezydent Ryszard Brejza wraz z na-
czelnikiem Wydziału Kultury, Promo-
cji i Komunikacji Społecznej Adrianą 
Szymanowską wręczyli pamiątkowe 
statuetki i listy gratulacyjne.

Włodarz skierował także słowa uzna-
nia do osób, które ciężką pracą zarów-
no swoją, jak i współpracowników dbają 
o rozwój kultury w Inowrocławiu. 

Wyróżnieni zostali: Adriana Szyma-
nowska – naczelnik Wydziału Kultu-
ry, Promocji i Komunikacji Społecznej 

Urzędu Miasta Inowrocławia, Dorota 
Drobnik– Stefańska – dyrektor Biblioteki 
Miejskiej w Inowrocławiu, Tomasz Ma-
liszewski – dyrektor Kujawskiego Cen-
trum Kultury oraz Rafał Pierzchalski – 
dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

Rok 2023 to również rok znamieni-
tych jubileuszy. 100– lecie swojego ist-
nienia obchodzi Towarzystwo Śpiewu 
„Halka”, natomiast Państwowa Szkoła 
Muzyczna I i II stopnia im. Juliusza Za-
rębskiego świętuje 90. rocznicę powsta-
nia. Podczas gali Animatora Kultury nie 
mogło zabraknąć dodatkowych podzię-
kowań, dla osób prowadzących wspo-
mniane organizacje – Eugeniusza Kub-
skiego oraz Józefa Henke. ■
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Jubileusze inowrocławskich szkół
W ubiegłym miesiącu dwie 
inowrocławskie placówki 
oświatowe obchodziły okrą-
głe rocznice. 
Jubileusz 100-lecia świętowa-
ła Szkoła Podstawowa nr 9 z Od-
działami Przedszkolnymi im. Ma-
rii Skłodowskiej-Curie, natomiast 
jubileusz 50-lecia istnienia obcho-
dziła Szkoła Podstawowa nr 8 im. 
4 Pułku Artylerii Lekkiej. Obie 

placówki zorganizowały uroczy-
ste imprezy, na których przyby-
li goście mogli podziwiać wystę-
py artystyczne uczniów, czy posłu-
chać o historiach szkół. Uroczyście 
wmurowano kapsuły czasu w ścia-
nach budynków oraz odsłonięto 
tablice pamiątkowe. Po oficjal-
nych częściach zorganizowano 
pikniki na boiskach placówek. 
Nie brakowało atrakcji dla dzieci. ■

Absolutorium i wotum zaufania  
dla prezydenta Inowrocławia
Podczas dzisiejszej sesji Rady Miej-
skiej Inowrocławia, pod głosowanie 
poddano trzy ważne uchwały, stano-
wiące podsumowanie pracy Prezyden-
ta Miasta Inowrocławia w roku ubie-
głym. Radni udzielili prezydentowi Ry-
szardowi Brejzie wotum zaufania i ab-
solutorium.

Komisja Rewizyjna Rady Miej-
skiej Inowrocławia po zapoznaniu 
się ze sprawozdaniami finansowy-
mi wystąpiła do Rady Miejskiej Ino-
wrocławia o udzielenie Prezydento-
wi Miasta Inowrocławia absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Miasta za 
2022 rok. Regionalna Izba Obrachun-
kowa w Bydgoszczy pozytywnie zaopi-
niowała sprawozdanie. Radni większo-
ścią głosów udzielili prezydentowi Ry-
szardowi Brejzie absolutorium.

– Dziękuję. Jest to wynik naszej 
współpracy i solidnej pracy urzęd-
ników Urzędu Miasta Inowrocławia 
na czele z moimi zastępcami, sekre-
tarzem i skarbnikiem oraz wszyst-
kich jednostek podporządkowa-
nych. Dziękuję Wam wszystkim – po-
wiedział podczas sesji, prezydent Ry-
szard Brejza.

Rada Miejska oceniła też dzisiaj Ra-
port o stanie Miasta Inowrocławia za 
rok 2022, który obejmuje w szczegól-
ności realizację polityk, programów 
i strategii, czy uchwał Rady Miejskiej 
Inowrocławia. Po dyskusji nad rapor-
tem, radni udzielili prezydentowi Ry-
szardowi Brejzie wotum zaufania.

Warto przypomnieć, że w ubie-
głym roku prezydent Ryszard Brej-
za obchodził jubileusz 20-lecia ob-
jęcia urzędu Prezydenta Miasta Ino-

wrocławia. W swojej dotychczaso-
wej działalności na pierwszym miej-
scu stawia mieszkańców miasta, 
przez których już pięciokrotnie wy-
brany został do pełnienia tej ważnej 
funkcji. To, jak zmienił się Inowro-
cław przez ten czas zaprezentowane 
zostało na wystawie „Tak zmienia się 
Inowrocław”, którą można obejrzeć  
w pergoli w Parku Solankowym i na 
stronie internetowej www.inowroc-
law.pl w zakładce Dla Mieszkańców. ■

http://www.inowroclaw.pl
http://www.inowroclaw.pl
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RZĄD NISZCZY  
FINANSE SAMORZĄDÓW
Ekonomiści, eksperci, organizacje samorządowe, prezydenci polskich miast od dłuższego czasu biją 
na alarm, w związku z coraz gorszą sytuacją ekonomiczną polskich samorządów. Decyzje rządowe 
pogłębiają dziury finansowe w miastach i dążą do centralizacji sterowania samorządami, niszcząc 
jednocześnie, wywalczoną ponad 30 lat temu, demokrację.

Od 2019 roku, na skutek kilkukrot-
nych zmian rządowych w ustawie 
o podatku dochodowym, w budże-
tach miast skarbnicy odnotowują 
ogromny spadek dynamiki docho-
dów własnych z PIT. Sytuacja do-
tyczy także Inowrocławia – tylko 
w 2023 r. samorząd straci 38 mi-
lionów złotych. Gdyby nie wpro-
wadzone zmiany, w budżecie tylko 
z tego tytułu byłyby 103 mln zł, za-
miast 65 mln zł (wykres). Natomiast 
rządowa rekompensata zwana myl-
nie „wyrównującą” jest o 29 mln 

złotych niższa, niż faktyczny uby-
tek… Na trudną sytuację polskich 
miast składa się także olbrzymia in-
flacja.

Ponadto rządowe środki na inwe-
stycje rozdzielane są według kryte-
riów politycznych, nie merytorycz-
nych, co pokazaliśmy w kilku ostat-
nich numerach informatora. 

Samorządowcy z przerażeniem 
słuchają kolejnych obietnic pol-
skiego rządu. Nie idą one w parze 
z odpowiednimi rekompensatami 
dla polskich miast. Budżety lokalne 

są coraz bardziej obciążone. Sytu-
acja jest tragiczna. Przykładem mo-
że być, chociażby ostatnia podwyżka 
minimalnego wynagrodzenia, obo-
wiązująca od 1 lipca br. Dla inowro-
cławskich jednostek jest to dodat-
kowo wzrost kosztów o ponad 3 mln 
zł, na które trzeba znaleźć pokrycie 
w dochodach. Ministerstwo Finan-
sów zapowiada wyrównanie strat 
w budżetach samorządów, ale tyl-
ko częściowe. Czy będzie można li-
czyć na sprawiedliwy podział środ-
ków? ■

SPOWODOWANA POLITYKĄ RZĄDU,
WZROST KOSZTÓW ENERGII, PALIW, CIEPŁA, 
PODWYŻKA PODATKU VAT NA CIEPŁO  
I ENERGIĘ Z 5% NA 23%

INFLACJA

DROŻYZNA,  
WYŻSZE KOSZTY UTRZYMANIA: KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ, SZKÓŁ, 
PRZEDSZKOLI, ŻŁOBKÓW, BASENÓW, HAL SPORTOWYCH,  
OŚWIETLENIA ULICZNEGO, SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMITO 
BRAK NOWYCH INWESTYCJI,  
MNIEJ AUTOBUSÓW,  
MNIEJ REMONTÓW W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLACH I ŻŁOBKACH,  
OGRANICZENIE DZIAŁANIA BASENÓW I INNYCH OBIEKTÓW SPORTOWYCH, 
MNIEJ IMPREZ KULTURALNYCH I SPORTOWYCH,  
MNIEJSZE WSPARCIE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCHTO 

MNIEJ PIENIĘDZY W BUDŻECIE MIASTA
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Prezentowana wielkość

PIT – bez ubytków – kwota, która powinna wpłynąć do Miasta,
PIT – plan Ministerstwa Finansów,
PIT – kwota wyliczona przez Ministerstwo Finansów dla Miasta.

PSTRYCZEK OD RZĄDU I PO KASIE!
Miasta zrzeszone w Związku Miast Polskich (Inowrocław tak-
że jest członkiem tej organizacji), prowadzą kampanię informa-
cyjną uświadamiającą mieszkańców, z jakimi problemami mie-
rzą się samorządy: – Dochody miast z PIT zmalały średnio o 24% 
w 2023 roku w stosunku do poprzedniego roku. To kolejny pstry-
czek rządu, który postanowił osłabić finanse miasta. Rządowa 
polityka ogranicza środki samorządów, doprowadzając budże-
ty do skrajnie trudnych sytuacji – słyszymy w spotach informacyj-
nych. Filmy można zobaczyć w internecie, m.in. na stronie  
www.inowroclaw.pl i na profilu Miasta Inowrocławia na Facebooku.

Jak już wielo-
krotnie informo-
waliśmy i ostrze-
galiśmy, wspo-
mniane decyzje 
rządowe i przed-
stawione liczby ma-
ją bezpośrednie 
przełożenie nie tyl-
ko na to, że mamy 
mniej pieniędzy w 
portfelach i płacimy 
wyższe rachunki, ale 
także na sytuację fi-
nansową samorzą-
dów, czyli na wszyst-
kie usługi publiczne, 
z których my, jako 
mieszkańcy Inowro-
cławia korzystamy 
na co dzień…2014 r. 
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 ▲ �Część�koncertową�Dni�Inowrocławia� 
rozpoczął�występ�Rock'n'Rollers

 ▲ �W�Parku�Solankowym�zagrały� 
instrumenty�dęte

Koncert�zespołu�
UNU�Tribute�
To�Perfect

 ◄ Koncert�Symfoniczny�„Uczniowie�Miastu”
 ▼ Dni�Inowrocławia

 ►  
Dawid�Kwiat-
kowski�skradł�
serce�fanów
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 ▲ �Mecz�Radni,�Urzędnicy,�Politycy�
kontra�mieszkańcy

 ▲ Święto�Królowej�Jadwigi  ▲ �Święto�Województwa� 
Kujawsko-Pomorskiego

 ◄  
Jarmark�
Kujawski�
w�Parku�So-
lankowym

 ►Dzień�
Dziecka�na�
miejskich�pla-
cach�zabaw

 ▼ Koncert�Golec�uOrkiestra

 ◄ Dla�inowro-
cławian�zaśpie-
wała�artystka�
o�niesamowitym�
głosie�i�ogrom-
nej�charyzmie�
–�Lanberry

 ►  
Zespół�
BRATHAN-
KI�wystąpił�
na�lotnisku�
Aeroklubu�
Kujawskie-
go
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Adoptuj przyjaciela  
ze schroniska 
Pieski z inowrocławskie-
go schroniska czekają na 
nowych właścicieli. Pa-
miętajcie jednak – adop-
cja musi być przemyślana 
i odpowiedzialna! W ino-
wrocławskim schronisku 
przebywają również koty 
do adopcji.
Przypominamy, że adopto-
wać zwierzę może wyłącznie 
osoba pełnoletnia. Trzeba 
mieć przy sobie dowód oso-
bisty, smycz, obrożę.

Schronisko (ul. Toruńska 
165) czynne jest codziennie, 
jednak adopcje odbywa-
ją się w poniedziałki, wtor-
ki, środy, piątki i soboty, 
w godz. 11.00-13.30. ■

Witajcie, mam na 
imię Majki, mam 

około 4 lata i jestem 
energicznym psiakiem, 
a niektórzy mówią, że 
też temperamentnym. 

Jestem bardzo 
ostrożny przy nowych 

znajomościach, ale nie 
zrobię nikomu krzywdy.

Cześć, jestem Florek, 
mam około 7 lat i jestem 

spokojnym i miłym 
kolegą. Kocham bawić 
się z innymi pieskami 
i uwielbiam jak ludzie 

drapią mnie za uszkiem. 

KRÓTKO

Gospodarka 
przestrzenna
Rada Miejska Inowrocławia dnia 
31 maja 2023 r. podjęła uchwa-
łę nr LXVIII/601/2023 w spra-
wie przystąpienia do sporzą-
dzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzenne-
go Miasta Inowrocławia dla ob-
szaru położonego w rejonie uli-
cy Okrężek.

W związku z wszczętym po-
stępowaniem w sprawie oce-
ny oddziaływania na środowi-
sko skutków realizacji ww. pla-
nu miejscowego uwagi i wnioski 
do opracowywanych dokumen-
tów mogą być wnoszone w for-
mie pisemnej na adres: Urząd 
Miasta Inowrocławia, al. Ratu-
szowa 36, 88-100 Inowrocław, 
ustnie do protokołu w Urzędzie 
Miasta Inowrocławia, al. Ratu-
szowa 33-35, pokój 29, piętro I, 
za pomocą środków komunika-
cji elektronicznej bez koniecz-
ności opatrywania ich kwa-
lifikowanym podpisem elek-
tronicznym na adres e-mail: 
urzad@inowroclaw.pl. Z nie-
zbędną dokumentacją można 
zapoznać się do 20 lipca 2023 r.  
w Urzędzie Miasta Inowrocławia, 
al. Ratuszowa 33, a z ww. uchwa-
łą można zapoznać się również 
w BIP pod adresem: www.bip.
inowroclaw.pl i na stronie in-
ternetowej: www.inowroclaw.pl.

P o n a d t o  i n f o r m u j e m y 
o przyjęciu przez Radę Miej-
ską Inowrocławia uchwa-
ły z dnia 31 maja 2023 r. nr 
LXVIII/605/2023 w sprawie miej-
scowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego Miasta Ino-
wrocławia dla obszaru położo-
nego w rejonie ulic: Rotmistrza 
Witolda Pileckiego i Orłowskiej 
oraz granicy administracyjnej 
miasta. Zainteresowani mogą za-
poznać się z treścią, uzasadnie-
niem i podsumowaniem przed-
miotowych dokumentów w Wy-
dziale Gospodarki Przestrzennej 
i Nieruchomości Urzędu Miasta 
Inowrocławia przy al. Ratuszo-
wej 33-35, pokój nr 29. ■

Art Ino  

Festiwal

15 lipca 2023,  
godz. 16.00 
Rynek,  
wstęp bezpłatny

http://www.inowroclaw.pl
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Związki małżeńskie
Kinga Słomka (Inowrocław) – Jaro-
sław Sarkowicz (Inowrocław); Mag-
dalena Jaszyk (Inowrocław) – Karol 
Niemiec (Inowrocław); Kamila Ho-
las (Inowrocław) – Krzysztof Chy-
bicki (Inowrocław); Anna Skłodow-
ska (Inowrocław) – Krzysztof Gó-
recki (Inowrocław); Natalia Glisz-
czyńska (Inowrocław) – Bartłomiej 
Jędrzejczak (Inowrocław).

Urodzenia
Kasjan Stempiński – s. Mariki 
i Brajana; Fabian Polak – s. Mo-
niki i Krzysztofa; Zofia Grobel-
na – c. Martyny i Karola; Jakub 
Ogrodowski – s. Karoliny i Łuka-
sza; Zuzanna Piotrowska – c. Pau-
liny i Wojciecha; Nikodem Kapusta 
– s. Agnieszki i Krzysztofa; Adam 
Batkowski – s. Darii i Krzysztofa.

Zgony
Wojciech Tyra (68); Irena Ja-
strzembska (87); Jan Grabarczyk 

(89); Krystyna Nowak (84); Hen-
ryk Szymański (66); Czesława Le-
wandowska (87); Stanisława Sta-
siak (85); Wiesław Tuszyński (62); 
Bożena Malinowska (73); Sławo-
mir Łykowski (69); Sabina Królak 
(85); Jacek Olejniczak (81); Anna 
Straszewska (66); Lucyna Wie-
liczko (86); Krzysztof Radwański 
(43); Maria Rotnicka (69); Krysty-
na Nowak (84); Krystyna Świtek 
(77); Ewa Fabiańska (72); Ryszard 
Nowakowski (87); Bożena Szepie-
la (88); Maria Górna (83); Gabrie-
la Roszak (87); Regina Marcin-
kowska (90); Anna Owedyk (80); 
Józef Kozłowski (76); Jan Wiśniew-
ski (90); Grzegorz Waszak (65); Jan 
Wietrzykowski (67); Emilia Woj-
ciechowska (74); Zygmunt Po-
chowski (83); Piotr Puszkiewicz 
(36); Krystyna Tutlewska (72); Sta-
nisław Piskorz (73); Jerzy Wojna-
rowski (72); Henryka Ruszniak 
(76); Barbara Kujawa (94); Alicja 
Saja (74). ■

NASZE MIASTO INOWROCŁAW
ADRES DO KORESPONDENCJI: URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA, AL. RATUSZOWA 36, 88-100 INOWROCŁAW, TEL. 52 35 55 300,  
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• Tomasz Marcinkowski (Przewod-
niczący RM) – dyżur tel.: 601-981-866.
• Maria Żukowska (Wiceprzewodni-
cząca RM) – dyżur.: 660-681-114.
• Grzegorz Kaczmarek (Wiceprzewod-
niczący RM) – dyżur tel.: 601-621-716.
• Patryk Kaźmierczak (Wiceprzewod-
niczący RM) – dyżur tel.: 796-009-
910 do godziny 19.00.
• Waldemar Kwiatkowski – dyżur tel.: 
733-070-472.
• Maciej Basiński – dyżur tel.:603-
045-820. 
• Jacek Bętkowski – dyżur tel.: 519-
385-305.
• Jan Paweł Gaj – dyżur tel.: 507-427-
333.
• Elżbieta Jardanowska – dyżur tel.: 
608-572-458.
• Danuta Jaskulska – dyżur tel.: 606-
704-461.
• Ewa Kempska – dyżur tel.: 698-668-308.
• Jarosław Kopeć – dyżur tel.: 536-764-
263.
• Jarosław Mrówczyński – dyżur tel.: 
507-139-873.
• Grzegorz Olszewski – dyżur tel.: 698-
432-288.
• Grzegorz Piński – dyżur tel.: 606-
731-511.
• Ewa Podogrodzka – dyżur tel.: 606-
335-514.
• Damian Polak – dyżur tel.: 500-853-
538 – po godzinie 16.00 oraz e-mail: 
damian.polak@o2.pl.
• Maria Stępniowska – dyżur tel.: 694-
010-217.
• Lidia Stolarska – dyżur w Funda-
cji Ekspert-Kujawy przy ul. Dubien-
ka 2 w Inowrocławiu (terminy usta-
lane indywidualnie) oraz dyżur tel.: 
665-099-039.
• Dobromir Szymański – dyżur tel.: 
517-808-367.
• Jacek Tarczewski – dyżur tel.: 516-
264-136.
• Waldemar Wąśniewski – dyżur tel.: 
505-022-526.
• Marcin Wroński – dyżur tel.: 600-
058-830. ■#D
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LIPIEC 2023

MAJ 2023

Uzdolnieni uczniowie u prezydenta 

 ■ Jak co roku, prezydent Ryszard Brejza spotkał się z uzdolnionymi uczniami i ich 
nauczycielami. Lista nagrodzonych znajduje się na stronie www.inowroclaw.pl.
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LIPIEC

KULTURA
1-2 LIPCA – RZYMIANIE W ASKAU-
KALIS; NOWA CZĘŚĆ PARKU SO-
LANKOWEGO; WSTĘP BEZPŁATNY:
• 1 lipca –12.30 – targ niewolników; 
13.00 – rzymska olimpiada; 14.00 –
igrzyska gladiatorów; 15.00 – prezen-
tacja legionistów rzymskich; 16.00 –
pokaz mody antycznej; 16.30 –pre-
zentacja uzbrojenia Greków, Karta-
gińczyków i Barbarzyńców; 17.00 – 
żywy obóz; 18.00 – igrzyska gladia-
torów; 18.30 – widowisko.
• 2 lipca –  10.30  – targ niewol-
ników; 11.00 – rzymska olimpia-
da; 12.00 – igrzyska gladiatorów; 
13.00 – prezentacja legionistów 
rzymskich;  14.00  – pokaz mo-
dy antycznej; 14.30 – prezentacja 
uzbrojenia Greków, Kartagińczy-
ków i Barbarzyńców; 15.00 – żywy 
obóz; 16.00 – igrzyska gladiatorów; 
16.30 – widowisko.

1-2 LIPCA – XVIII ZLOT MOTOCY-
KLOWY NA SOLI; STADION MIEJ-
SKI PRZY UL. RAKOWICZA 93, 
WSTĘP BEZPŁATNY:
• 1 lipca – godz. 12.00; Parada mo-
tocyklowa na trasie ul. Rakowicza 
93 – ul. Poznańska – ul. Szymborska – 
Rondo Solidarności – ul. Dworcowa 
– al. Ratuszowa – ul. Wojska Polskie-
go – Galeria Solna; godz. 13.00 – po-
kazy kaskaderskie; parking Galerii 
Solnej; godz. 19.30 – koncerty; obo-
wiązuje opłata w formie cegiełki;
• 2 lipca – atrakcje dla uczestni-
ków zlotu.

• 2 lipca – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne – Izabela Troja-
nowska TRIO; muszla koncertowa 
w Solankach; wstęp bezpłatny.
• 3-16 lipca; Czar Par cz. I z Wisławą 
Szymborską; konkurs internetowy; 
strona internetowa Biblioteki – www.
jan-kasprowicz.bmino.pl/.
• 6 lipca – godz. 16.00; pracownia 
kreatywna; warsztaty fluorescen-
cyjne; Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej 
(BM); obowiązują zapisy.
• 7 lipca – godz. 20.30; GET INowro-
cław – koncert Kasi Sochackiej; Teatr 
Letni; bilety do nabycia w Kujawskim 
Centrum Kultury (KCK), w Informacji 

Turystyczno-Kulturalnej (ITK) oraz na 
stronie www.kckino.pl.
• 9 lipca – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne – zespół Wonky 
Town; muszla koncertowa w Solan-
kach; wstęp bezpłatny.
• 11 lipca – godz. 11.00; pracownia 
kreatywna; warsztaty scrapbookin-
gu, Filia nr 7 BM; obowiązują za-
pisy.
• 13 lipca – godz. 16.00; czwartki 
z wyobraźnią; warsztaty kreatywno-
-manualne; Filia nr 1 BM; obowiązu-
ją zapisy.
• 13 lipca – godz. 16.00; warsztaty 
świecowe; Filia nr 3 BM, obowiązu-
ją zapisy.
• 15 lipca – godz. 16.00; ART INO FE-
STIWAL; Rynek; wstęp bezpłatny.
• 16 lipca – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne – zespół Arete; 
muszla koncertowa w Solankach; 
wstęp bezpłatny.
• 20 lipca – godz. 11.00; Na tropie 
wakacyjnej przygody; zajęcia manu-
alne dla dzieci od 6 lat; Oddział dla 
Dzieci „Tajemniczy Ogród” BM; obo-
wiązują zapisy.
• 23 lipca – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne – zespół Czarni-
na; muszla koncertowa w Solankach; 
wstęp bezpłatny.
• 23 lipca – godz. 19.00; GET INowro-
cław – koncert Aleja Rocka; Teatr Let-
ni; bilety do nabycia w KCK, w ITK lub 
na stronie www.kckino.pl.
• 30 lipca – godz. 16.00; Inowrocław-
skie Lato Muzyczne – zespół Feel Har-
mony; muszla koncertowa w Solan-
kach; wstęp bezpłatny.

SPORT
• 1 lipca – godz. 10.00; Otwarty 
Turniej Brydża Sportowego; ma-
ła sala Hali Widowiskowo-Spor-
towej (HWS), al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny.
• 1 lipca – godz. 12.00; Festyn Spor-
towy Goplania – Reaktywacja; Sta-
dion Miejski II, ul. Orłowska 48; 
wstęp bezpłatny.
• 3-31 lipca – godz. 9.00-14.00; Ak-
tywne Wakacje – Hala dla Ciebie (od 
poniedziałku do piątku); bezpłatne 
udostępnianie małej sali HWS; obo-
wiązuje kolejność zgłoszeń.
• 3-31 lipca – godz. 9.00-14.00; Ak-
tywne Wakacje – Hala dla Ciebie (od 

poniedziałku do piątku); bezpłatne 
udostępnianie sali do gry w koszy-
kówkę lub siatkówkę w hali sporto-
wej przy ul. Rakowicza 93; obowią-
zuje kolejność zgłoszeń.
• 3-31 lipca – godz. 8.00-18.00; Ak-
tywne Wakacje – Zagraj w tenisa sto-
łowego (od poniedziałku do piątku); 
bezpłatne udostępnianie sprzętu do 
tenisa stołowego, hol HWS.
• 5 lipca – godz. 10.00; Aktywne 
Wakacje – Wakacyjna Liga Piłki Noż-
nej – turniej I; boisko boczne Sta-
dionu Miejskiego im. Inowrocław-
skich Olimpijczyków, ul. Krzemiń-
skiego 4b; wstęp bezpłatny; obo-
wiązują zapisy.
• 8-11 lipca – godz. 9.00; Ogólno-
polski Turniej Kwalifikacyjny Kade-
tów; Korty Tenisowe, ul. Przy Stawku 
1; wstęp bezpłatny.
• 12 lipca – godz. 10.00; Aktywne Wa-
kacje – Wakacyjna Liga Piłki Nożnej 
– turniej II; Stadion Miejski II; wstęp 
bezpłatny; obowiązują zapisy.
• 15 lipca – godz. 10.00; Aktywne 
Wakacje – Turniej Singlowy w Teni-
sie Ziemnym OPEN o Puchar Prezy-
denta Miasta Inowrocławia Ryszarda 
Brejzy; Korty Tenisowe; ul. Przy Staw-
ku 1; wstęp bezpłatny.
• 17-28 lipca – godz. 12.00-13.00; 
Aktywne Wakacje – Nauka pływania 
dla dzieci (od poniedziałku do piąt-
ku); Kryta pływalnia „Wodny Park”, ul. 
Toruńska 46-48; obowiązują zapisy.
• 19 lipca – godz. 10.00; Aktywne Wa-
kacje – Wakacyjna Liga Piłki Nożnej 
– turniej III; boisko boczne Stadio-
nu Miejskiego im. Inowrocławskich 
Olimpijczyków; wstęp bezpłatny; 
obowiązują zapisy.
• 21 lipca – godz. 10.00; Aktywne 
Wakacje – Zawody minigolfa; teren 
rekreacyjny przy tężni, ul. Boczna; 
wstęp bezpłatny.
• 22 lipca – godz. 15.00; Mistrzostwa 
Polski Strongman; plac przy HWS; 
wstęp bezpłatny.
• 26 lipca – godz. 10.00; Aktywne 
Wakacje – Wakacyjna Liga Piłki Noż-
nej – finał; Stadion Miejski II; wstęp 
bezpłatny; obowiązują zapisy. ■

• O wydarzeniach w naszym mieście 
czytaj też na naszym Facebook'u: 
FB.COM/UMINOWROCLAW

https://www.jan-kasprowicz.bmino.pl/
https://www.jan-kasprowicz.bmino.pl/
http://www.kckino.pl
http://www.kckino.pl

